COMISSÃO ESPECIAL DESTINADA A PROFERIR PARECER AO PL-3.638 DE 2000,
QUE “INSTITUI O ESTATUTO DO PORTADOR DE NECESSIDADES ESPECIAIS E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS”. (ESTATUTO DO PORTADOR DE NECESSIDADES
ESPECIAIS).

(AUDIÊNCIA PÚBLICA)
REQUERIMENTO Nº , DE 2005.

(Da Sra. Almerinda de Carvalho)

Solicita sejam convidados as Sras.
Maria Tereza Mantoan (especialista em
educação mental (UNICAMP), Eugênia
Augusta Gonzaga Favero (Procuradora da
República-SP), Ronice Miller (Universidade
Federal de Santa Catarina) e o Professor
Antonio Borges – (Universidade Federal do
Rio de Janeiro-UFRJ), a comparecer a esta
comissão para debate sobre o Estatuto do
Portador de Necessidades Especiais.

Senhor Presidente:

Nos termos regimentais, requeiro a V.Exa., ouvido o Plenário desta
comissão, sejam convidados a comparecer a este órgão técnico, em reunião de
audiência pública a realizar-se em data a ser agendada, as Sras. Maria Tereza
Mantoan (especialista em educação mental (UNICAMP), Eugênia Augusta
Gonzaga Favero (Procuradora da República-SP), Ronice Miller (Universidade
Federal de Santa Catarina) e o Professor Antonio Borges – (Universidade
Federal do Rio de Janeiro-UFRJ), a fim de participarem de audiência pública com
intuito de discussão sobre o PL-3.638 DE 2000, QUE “INSTITUI O ESTATUTO DO
PORTADOR DE NECESSIDADES ESPECIAIS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

Sala da Comissão, em de março de 2005.

Deputada ALMERINDA DE CARVALHO